



Til Socialudvalget

09-10-2009

Bilag 1. Opsummering af høringssvar.

Sagsnr.
2009-134846

Dokumentnr.
2009-602161

Der er indkommet 15 høringssvar, heraf 8 skrevet af beboerne. De øvrige svar kommer fra pårørende til beboere på Holme samt personalet på bostedet.

Tilfredshed med at bo på Holme

Det overordnede billede fra høringssvarene er, at der er meget stor tilfredshed med at bo på Holme. Dette skyldes roen, de grønne omgivelser og det samvær, som beboerne har på Holme. Holme opleves som et trygt sted, hvor mange har boet over en lang årrække og fundet et godt og sikkert hjem. Desuden fremhæves de store fællesstuer og den fine bygning, som Holme er.

Reaktioner på høringsprocessen

Det fremgår også af høringssvarene, at selve høringen har skabt en del uro og bekymringer. Mange havde opfattet høringen som en høring om at flytte til de nye boliger i København og ikke om deres meninger om at bo på Holme. Som det fremgår af brevet fra personalet, var det kommet til at fremstå som om, at beslutningen om, at Holmes

60130 - SOF Centralt

Bernstorffsgade 17, 4.
1592 København V

Telefon
3317 3248

E-mail
XU31@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683038

www.kk.dk

nuværende beboere skulle flytte, var taget. Socialforvaltningen beklager meget den uklarhed og vil tage dette til efterretning til fremtidige høringsprocesser. Der blev rettet op på uklarheden i brev fra direktør Jens Elmélund, som blev udsendt den 24. september 2009.

Utilfredshed med at flytte til København

Kun 3 af beboerne på Holme fandt tilbuddet om at flytte til de nye boliger på Bogfinkevej/Vestergårdsvej interessant. De fleste svar viser at placeringen i København giver anledning til en del bekymringer omkring den uro og støj, der følger med et bymiljø. Nogle har dårlige oplevelser fra kvarteret i nordvest. Desuden frygter nogle genoptagelse af misbrug eller generel berøring med et misbrugsmiljø.

Derudover kommenterede en del på de fællesarealer, som blev oprettet i forbindelse med de nye boliger, var for små.

Socialforvaltningen vurderer i forhold til ovenstående ikke at boligerne er placeret i et dårligt kvarter. Beskrivelsen af boligerne, som blev udsendt fremgår af bilag 4. Dog skal der selvfølgelig bo borgere i boligerne, som ønsker at bo i København. Derudover skal der bo borgere, som netop ønsker en mere selvstændig bolig med eget køkken og bad. Dette indgår i planlægningen for etableringen af den nye afdeling på Bogfinkevej/Vestergårdsvej.

Modernisering af Holme

Der foreslås i nogle svar, at Holme kan moderniseres til de nuværende beboere. Et foreløbigt estimat viser dog, at det vil koste mindst 12 mill. kr. at modernisere Holme til boliger, som lever op til retningslinierne for modernisering af botilbud til borgere med sindslidelser. De 12 mill. kr. kan ikke findes indenfor det nuværende budget til modernisering af botilbud til borgere med sindslidelser. De midler, der kunne anvendes til modernisering af Holme til en anden målgruppe, var afsat til etablering af nye pladser.